
  Rozhodnutí rektora č. 10/2023 
 

ROZHODNUTÍ REKTORA č. 10/2023 
 

Ze dne 27. 2. 2023  
 

o výsledku výběrového řízení na obsazení pracovní pozice 
Ombudsman/Ombudsmanka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze 

 

 
 
S cílem zvyšovat kvalitu pracovního i studijního prostředí vyhlásil rektor 
Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze (UMPRUM) v souladu se zněním čl. 
3 Směrnice rektora č. 1/2019 výběrové řízení na pracovní pozici 
Ombudsman/Ombudsmanka. 
 
Výběrová komise mi na svém jednání dne 21. 2. 2023 doporučila k přijetí na 
tuto pozici mgr. et mgr. Hanu Tenglerovou, a to poměrem 4 hlasů pro a 2 
hlasy proti. Vzal jsem závěry komise na vědomí a rozhodl takto: 
 

Výběrové řízení na pracovní pozici ombudsman/ombudsmanka  
bude vyhlášeno opakovaně. 

 
Odůvodnění: 
Po zvážení všech okolností jsem se rozhodl ve smyslu čl. 3 odst. 26 Směrnice 
rektora č. 1/2019 Postup výběrového řízení ostatních pracovníku UMPRUM ze 
dne 9. 1. 2019 na obsazované místo nevybrat žádnou z uchazeček. Po další 
vnitřní diskusi bude výběrové řízení vypsáno opakovaně. 
K tomuto rozhodnutí mne vede důvodná pochybnost, že komisí doporučená 
uchazečka by byla schopna v úplnosti vykonávat všechny funkce, které od 
obsazované pozice očekávám pro zlepšení fungování školy. Vybraná 
uchazečka má velmi malou praktickou zkušenost s případovou prací při řešení 
neetických jednání a její profesní zaměření se dosud týkalo převážně analýzy 
vědních politik z genderové perspektivy. Při všem respektu k jejím odborným 
kompetencím a kontaktům v oblasti ombudsmanství ji nepovažuji za vhodnou 
kandidátku na obsazované místo. 
 
 
V Praze dne 27. 2. 2023 
 
 
 
Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
Rektor UMPRUM 
 


